（二）废水

上市公司及子公司均按“清污分流、雨污分流、一水多用、分质处理”的原则，规划设计、改造厂区给排水管网。各厂

区污水处理系统正常运行，状态良好，所有废水经预处理达标后接管。

（三）危险废物

   固体废物按“资源化、减量化、无害化”处置原则妥善处置。各类废渣、废活性炭纤维、废水预处理污泥、废机油

等严格按照危险废物管理，妥善收集后委托有资质单位进行处置。各类危险废物收集和贮存符合《危险废物贮存污染控制标

准》（GB18597-2011）的规定，并按环评意见建设相应存放房间，建立管理台帐，确保不发生二次污染。

 上市公司及各子公司环保组织体系健全完善。各项环保措施扎实有效，针对性强，事故应急预案经演练已进行了修改、

环境安全措施和环保管理、环保责任制、环保安全措施已全部落实到位，上市公司及各子公司均按要求建设事故应急池，化

学品贮罐区设置围堰及导流渠设计合理规范，可以确保环保安全且能满足突发环保事故应急需求。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

 上市公司及子公司各建设项目均进行了环境影响评价，并已经通过 “三同时”验收；所有项目均领取环保局颁发的排

污许可证。

突发环境事件应急预案

上市公司及各子公司根据生产装置及所处行业特性相应制定了《突发环境事件应急预案》并报所在地方环保部门备案。

环境自行监测方案

为了适时了解企业的排污情况和环境现状，保证污染物达标排放，实现企业可持续发展，保障职工的身体健康，上市公

司及各子公司对厂区各排污单元的排放口严格按照监测方案实行监测。

环境自行监测方案

 ⑴大气：外环境监测点设置同大气环境现状监测点，每半年一次。

⑵废水：废水处理设施进出口每天一次（自行监测），第三方监测每月一次。

⑶噪声：各噪声源每半年一次，厂界噪声每年一次。

  监测项目

依据国家各级环保法律法规及环评要求对各厂区相关大气/废水和噪声进行定期监测

江苏雅克科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

29

其他应当公开的环境信息

不适用。

其他环保相关信息

不适用。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江苏雅克科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 274,281,128 59.26%   -49,186,019 -49,186,019 225,095,109 48.63%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 45,900,074 9.92%   -17,292,810 -17,292,810 28,607,264 6.18%

3、其他内资持股 228,381,054 49.34%   -31,893,209 -31,893,209 196,487,845 42.45%

其中：境内法人持股 43,852,382 9.47%   -23,209,723 -23,209,723 20,642,659 4.46%

  境内自然人持股 184,528,672 39.87%   -8,683,486 -8,683,486 175,845,186 37.99%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 188,572,375 40.74%   49,186,019 49,186,019 237,758,394 51.37%

1、人民币普通股 188,572,375 40.74%   49,186,019 49,186,019 237,758,394 51.37%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 462,853,503 100.00%   0 0 462,853,503 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

江苏雅克科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

31

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

赖明贵 8,683,486 8,683,486 0 0

公司因发行股份购买资产事项向赖明贵发行

8,683,486 股股份，锁定期为发行之日起 12

个月。

2019 年 6

月 17 日

华泰瑞联并购基金管

理有限公司-江苏华

泰瑞联并购基金（有

限合伙）

10,863,741 10,863,741 0 0

公司因发行股份购买资产事项向华泰瑞联并

购基金管理有限公司-江苏华泰瑞联并购基